ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

                    MUNICÍPIO DE TURUÇU

                    GABINETE DO PREFEITO

OFÍCIO № 249/2022.

Turuçu, 05 de setembro de 2022.

Exmo. Sr.
JOÃO PEDRO BARWALDT
Presidente da Câmara Municipal
Turuçu – RS

Assunto: Encaminha resposta ao Pedido de Informação nº 14/2022.

Excelentíssimo Senhor:

Ao  cumprimentá-los  cordialmente,  venho,  através  deste,  apresentar

resposta ao Pedido de Informação nº 14/2022, subscrito pelo vereador Fábio

Doleski Krause, no qual se requer relatório de passagem em todas às Praças

de  Pedágio  do  veículo  Cruze  placas  IYA  8300,  pertencente  ao  Município,

durante todo o primeiro semestre de 2022.

Observe-se que, neste caso, é possível à Câmara Municipal o exercício

de  sua  atribuição  fiscalizatória,  oficiando  diretamente  todas  as  Praças  de

Pedágio para que forneçam o Relatório de Passagem do veículo Cruze, supra

qualificado.

Registre-se  que  esta  administração  não  pretende,  de  forma  alguma,

frustrar  a  implementação do poder-dever  desta  Câmara,  apenas sinaliza-se

que não é necessária a intermediação da Prefeitura Municipal na obtenção do

relatório solicitado.

Sem  mais  para  o  momento, aproveito  a  oportunidade  para  reiterar

nossos  votos  de  estima  e  apreço  aos  nobres  vereadores.  Este  Gabinete

permanece à disposição da Câmara Municipal de Turuçu.

Atenciosamente,

____________________________
IVAN EDUARDO SCHERDIEN

Prefeito Municipal

1